Iesu mortuorum resurrectio. contere illos

Iesu viventium sempiterna protectio. contere illos

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi. Parce nobis Do-

mine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi. Exaudi nos Do-

mine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi. Miserere nobis

Exaudi Christe: exaudi nos orantes pro hoc obsesso.

Voces nostras, exaudi clementissime.

Exaudi Deus:

Et miserere nobis.

Kyrie eleyson.

Kyrie eleyson.

Kyrie eleyson.

Pater noster, &c.

Et ne nos inducas in tentationem:

Sed libera nos à malo.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum,

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Piiissime Iesu corona certantium, & omnium in te
 sperantium salus jucundissima: qui, ut nos ab in-
 festationibus Dæmonum liberares, in contractio-
 ne nervorum, ossium compræssione, & spinarum pun-
 ctione, pœnas accerbissimas pertulisti, & in cruce, instar
 latronis affligi, elegisti: Exaudi, quæsumus, vocem no-
 stri clamoris, & perduc nos ad aræorem vitæ, qui eruisti
 nos de lacu miseræ: hanc creaturam erue à flagello, bo-
 ne Iesu, ne Lupi rapaces opprimentes ovem tuam, quæ
 sanguine precioso redemisti, devorent, vel diu excrucii-
 ent. Qui cum Patre, & Spiritu sancto vivis, & regnas,
 in secula seculorum. Amen.

INTERIM ASTANTES, IN SPIRITU
 orent: Exorcista verò vertens se ad Dæmoniacum, &
 digito ostendens Sacramentum, cum devotione: di-
 cat minans dæmoni,

Obstinata musca maledicta, exterminas oleum suavitatis, quid stas, & resistis, cum scias Christum tuas perdere vires? Durum est enim tibi contra stimulum calcitrare: Imò, quanto tardius exis, tanto magis tibi supplicium crescit. Fuge ergo, & exi venenorum sibilator, vermis mendaciorum, & generator viperarum, Quia.

Hic adest Creator universi Deus, & Dominus omnium creaturarum tam visibilium, quam invisibilium: in cuius potestate sunt cuncta posita; & non est, qui ejus possit resistere potestati.

Hic est Jesus, de cujus sacro pectore recumbens Joannes taliter bibit, ut veluti aquila in initio sui Evangelii intonet, dicens: In principio erat verbum, & verbum erat apud Deum, & Deus erat verbum: Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil, quod factum est. In ipso vita erat, & vita lux hominum, & lux in tenebris lucet, & tenebrae eam non comprehenderunt.

Hic est Jesus Deus noster, qui trinus in vocabulis est, sed unus in deitate substantiae, inestimabilis, ineffabilis, & incomprehensibilis ultra omnia, extra omnia, & praeter omnia.

Hic est Jesus, verbum Patris inseparabile, & aequales cum Patre manens, & omnia cum illo disponens. Cujus eminentia tam perfecta declaratur, ut dici de Patre majora non possunt.

Hic est Jesus splendor Paternae gloriae, & figura substantiae; cui omne genua flectitur, caelestium, terrestrium, & infernorum: & omnis lingua confitetur: cujus virtus, & sapientia investigari minimè potest, & omnia in mensura, numero, & pondere disposuit.

Hic est Jesus Rex regum, & dominus dominantium: cuius Regnum non esca, nec potus; sed justitia, & pax, & gaudium in Spiritu sancto, & cui honor, & imperium sempiternum.

Hic est Jesus, quem Deus Pater constituit ad dexteram suam in caelestibus, super omnem principatū, & potestatem,

testatem, & virtutem, & dominationem, & omne nomē, quod non solum in hoc seculo, sed etiam in futuro nominatur.

Hic est Jesus, pro cuius adventu missus est Gabriel nuncius unus de majoribus Angelis: ut novam incarnationem filii Dei prædicaret Maria, dicens. Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus: Invenisti gratiam apud Deum: Ecce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen ejus Jesum: Hic erit magnus, & filius Altissimi vocabitur: & dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus, & regnabit in domo Jacob in æternum: & Regni ejus non erit finis: Spiritus enim sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obrumbrabit tibi: Ideoque, & quod nascetur ex te sanctū, vocabitur filius Dei.

Hic est Jesus, qui, dum Maria virgo diceret: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum: statim procedens à Patre, tanquam Sponsus de thalamo suo, nuptialem Thronum ingreditur: Et sic divinitati sponsatur homo, & præmium accipit caro, quia verbum caro factum est; Creator creatura: ditissimus pauper: immortalis, & impassibilis, mortalis & passibilis, ut caro, per carnem liberaretur, & mors inimica destrueretur.

Hic est Jesus, in cujus sponsalibus gaudis gratiosum decretum condonavit Dominus: quia quicquid eum offenderat mundus, relaxavit: & ad ipsas nuptias nos invitavit: ut non humanum, sed Angelorum panem manducemus.

Hic est Jesus, qui non solum de simplici Virgine, sed de desponsata concipitur: ut partus celaretur Diabolo, dum eū putat, non de Virgine, sed de uxore generatum.

Hic est Jesus, qui suscepit carnem, & non deseruit Patrem, nec se divisit à Patre: suscepit carnem filius in proprietate, sed tamen & Pater, & filius non defuit in majestate.

Hic est Jesus, duo in carne una: Id est, Deus, & homo, & unus Christus; quem terra, mare, Cælumque capere non potest, intra tamen unius corporis membra suscipitur.

Hic est Iesus, quem Ioannes salutavit, exultans in utero Elisabeth: & ipsa repleta Spiritu sancto exclamavit; benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui: & unde hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me? Ecce enim, ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis: Exultavit in gaudio infans in utero meo & beata, quæ credidisti, perficientur ea, quæ dicta sunt à Domino.

Hic est Iesus, cuius benignitas, & humanitas, dum silentium tenerent omnia, & non in suo cursu medium iter perageret, venit in mundum, ut non esset unicus in hæreditate Patris, sed ut multos fratres haberet adoptatos per gratiam, & cohæredes: cuius verò nativitas quis enarrabit, cum de Matre, sine Patre natus sit?

Hic est Iesus, quem virgo in utero bajulavit sine gravamine; quem & peperit sine dolore, & corruptione, quem ubere de Cælo pleno lactavit. Nam Maria ante partum, in partu, & post partum Virgo semper exiit.

Hic est Iesus, natus in Bethleem Iudæ, quem in pannis involutum, inter bovem, & asinum in præsepio Maria reclinat, dum Joseph cogitat: Angeli cantant Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus: Et quem Pastores festinanter inveniunt: Bos cognovit. Asinus portat, interim sancti per longa temporum spatia expectantes exultant: sterilis clamat, vidua prophetizat; Senex Simeon expectat, & quem denique Stella demonstrat: & Magi, ipsa Stella duce adorant.

Hic est Iesus Rex universi, cuius preciosa nativitas fuit ante secula prædestinata; à Prophetis prænunciata, sapientibus Regibus revelata: & tamen, pro thalamo, stabulum, pro lecto, fœnum: & pro servis bovem, & asinum habere voluit.

Hic est Iesus, qui vilibus circumdabatur pannis: & tamen sibi petentibus omnia concedit; In præsepio humilis jacebat: & eum Angeli Imperatorem habent in Cælis; vagitus reddebat infantæ: & nihilominus magna, & incompræhensibilia, & mirabilia, quorum non est numerus, faciebat.

Hic

Hic est Iesus, qui in terra talis est, qualis Pater in Cœlo: & qualis est Mater. talis est secundum carnē filius: In Cœlo cum Patre æternus est, & immensus: & in terra cum Matre temporalis est, & mansuetus: In cœlo cum Patre sublimis est, & incorruptus: & in terra cum Matre in præsepio humilis, & corruptibilis apparuit: In Cœlo Syderum, & cunctorum factor ostenditur: & in terra per Matrem inter Bovem, & Asinum collocatur.

Hic est Iesus, cujus divinam infantiam, pia senectus Simeonis agnovit, & ulnas suas accepit, & amplexus est: dicens. Nunc dimittis servum tuum Domine secundum verbum tuum in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum: Quod parasti ante faciem omnium populorum: Lumen ad revelationem gentium, & gloriā plebis tuæ Israel.

Hic est Iesus, qui nos valde miratos reddit. O sacrum quidem mysterium, qui, ut nos redimeret, non Angelus, non Archangelus, sed ipsemet Deus à regalibus sedibus descendit: ad cujus cœlestis Pueri venerāda cunabula, gentes, Stellæ judicio pervenientes, & tria munera offerentes mysterium mirabile, Sanctissimæ Trinitatis ostendunt.

Hic est Iesus, quem in tua confusione, gentes confessi sunt: Nam Magi ipsi ab Oriente venientes dixerunt: Ubi est, qui natus est Rex Iudæorum? vidimus Stellam ejus in Oriente, & venimus adorare eum: & Pilatus quoque ex gentibus Occidentalibus veniens, scripsit in titulo, Iesus Nazareus Rex Iudæorum: ut Orientis & Occidentis gentes hunc esse Regem Iudæorum attestātes recumberent cum Abraham, Isaac, & Iacob in Regno Cœlorum.

Hic est Iesus dulcissima sapientia sapientiarum, in Templo, in medio Doctorum ostensa, attingens à fine usque ad finem fortiter, & disponens omnia suaviter: quæ ex ore Altissimi prodiit: Philosophis, Sophistis, Astrologis, dialecticis, ac cæteris curiosis abscondita: Sed grossioribus, & rudibus piscatoribus revelata: Nam volens superborum frangere cervices, de humilibus

Piscatoribus lucratus est Imperatores, & Reges.

Hic est Jesus, qui nos amat, ut charitas: novit, ut veritas: regit, ut principium: tuetur, ut salus: operatur, ut virtus: revelatur, ut lux: assistit, ut pietas: sedet, ut æquitas: dominatur, ut majestas: legem, & misericordiam in lingua portat: & de libro juris Cœlestis docet nos amare Cœlestia, & terrena despicere, ut ad se Imperatorem adire possimus.

Hic est Jesus, qui in Jordane voluit baptizari, & exiens de aqua, statim aperti sunt Cœli, & spiritus Dei super eum, sicut columba descendit: & vox de Cœlis audita est, dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi benè complacui: & sic manifesta apparuit nobis Sanctissima Trinitas, Pater in voce, Filius in carne, & Spiritus Sanctus in forma Columbæ

Hic est Jesus, de quo mirabantur virtutes Cœlorum, & damnationes, Cherubin, & Serapin, videntes Dominum Sabaoth in fluvio, à Joanne baptizari, cum non haberet quid ei dimitteretur, nec lavaretur: Imò, & ipsa foelix unda stupebat, videns purum fontem aquarum vivarum ad se descendentem: Hic ergo fons innocentia, plenus misericordia ad sanctificandas aquas descendit, quibus nos abluti, & in baptismo mandati à Sanctis, Trinitate sanctificaremur, & omnis justitia impleretur.

Hic est Jesus Imperator noster, qui à Sathana, de tribus tentatus, tentatorem superavit terribilium: & docuit pugnare militem, quando nihil de ipsis suggestis fecit, sed voluntatem contemnit tentatoris, dicens: Vade retrò Sathana; justum enim judicavit Christus, ut sic tentationes nostras suis tentationibus vinceret: Sicut mortem nostram venerat sua morte superare: ut fide armati, spe confirmati, & charitate roborati, invenim⁹ vitam, & hauriamus salutem à Domino.

Hic est Jesus Salvator noster, qui ad Paradisum, de quo nos ejecerat cibus, per jejunium quadraginta dierum reducit: & de Diaboli tentationibus triumphavit: ut ad prædicationem Evangelii, jam victor accederet

Hic est Jesus, qui Discipulis se sequentibus mercedē reddit

reddi, dicens: vos, qui reliquistis retia, naves, & omnia, centuplum accipietis: & quia securi estis me. cum venerit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis & vos, condemnantes Angelos apostas, & judicantes duodecim Tribus Israel.

Hic est Jesus, qui omnibus se sequentibus Paradisi delicias dat in Patriam: Patriarchas, Prophetas, Apostolos: Martyres, & omnes Sanctos in parentes: Angelos in Cives, & tandem inenarrabilia, & sempiterna præmia tribuit, quæ oculos non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Hic est Jesus, qui sicut sexta die creavit hominem ad imaginem, & similitudinem suam: Sic usque adhuc, in sexta ætate servavit bonum vinum, hoc est, Evangelium, & Sacramentorum intelligentiam: ut nos Gentiles, cum aqua insipida essemus, manifestatum Christum saperemus, & conversi in bonum vinum, reformaremus mentem nostram secundum imaginem ejus, qui fecit nos.

Hic est Jesus, qui ex gentibus primam implevit hydriam, cum in prima ætate figuratus sit in Adam: Nam dormiens ille primus de latere suo fit Eva: Sic dormiens Christus in cruce, ex ejus percusso latere, profluxerunt Sacramenta, quibus formata est Ecclesia.

Hic est Jesus, in secunda ætate figuratus, Noe, & Arcæ orbis terrarum, in qua inclusa sunt omnia animalia, ut salvarentur: Sic vira vera fixa est in ligno, ut impleta secunda hydria, salvarentur omnes gentes orbis terrarum.

Hic est Jesus, figuratus Abrahamæ, cui venit dictum: In nomine tuo benedicentur omnes gentes: & in unico ejus filio, qui sibi ad sacrificium, quo ipse immolandus ducebatur, Ligna portabat: portavit, & hic Christus Crucem sanctam suam ad mortem, ut immolaretur, & tertia hydria gentibus impleretur.

Hic est Jesus, figuratus David, qui per prophetiam implevit quartam hydriam, dicens: Surge Deus judica terram: quasi dicat: dormisti judicatus à terra: Surge ut judices terram quoniam tu hæreditabis in omnibus gentibus.

Hic

Hic est Jesus, figuratus in lapide, viso à Daniele, præciso de monte sine manibus, & confringente omnia Regna terrarum, & crescente in montem magnum: Ita ut impleretur omnis terra: Verè, hic est Christus præcisus de Regno Judæorum secundum carnem, sine opere humano, & confringens Diaboli Regnum: Factus est Imperator magnus, implens quintam hydriam, id est, universum orbem terrarum.

Hic est Jesus, qui in ultima ætate venit, quia finis legis Christus, & in Joanne Baptista figuratus est: per cuius prophetiam, & prædicationem, dicentem: Ecce Agnus Dei: Ecce, qui tollit peccata mundi: ostendens, Christum jam venisse, omnibus gentibus testimonium perhibuit: & sexta hydria impleta exitit.

Hic est Jesus, qui sœmineo lacte nutriebatur, & multa hominum millia parvissimo pane satiebat: dilectus hic quidem panis est datus Helix, in cuius fortitudine ambulavit quadraginta diebus, & noctibus: & pervenit usq; ad montem Dei; panis est, quo cibantur Angeli: saginantur Apostoli: reficiuntur Martyres: pascuntur Confessores: nutriuntur Virgines, & satiantur Electi omnes.

Hic est Jesus frater, & soror sequentium voluntatem Patris sui: Nam naturam suscepit humanam, ut per ipsam, membrorum, id est, fratrum suorū, repararet ruinam.

Hic est Jesus, qui nos laboratos, & oneratos reficit, & dat requiem animabus nostris: Nam in ipso piè vivendo, jugum suave, & onus suum leve portamus: quod licet durum, & asperum mundo videatur: tamen Sancti omnes levem tribulationem dixerunt: quia non sunt condignæ passionis hujus temporis ad futuram gloriã: Et fidelis Deus, non sinit nos tentari super id, quod possumus ferre; Imò, cum tentatione facit exitum, ut possimus sustinere.

Hic est Jesus, manifestum signum; quod datum est, in figura Jonæ perfidis Judæis: quos tentantes, videntes, & mirabilibus signis credere nolentes, unà cum re ini quo.

quo interficiet spiritu oris sui : & destruet illustratione adventus sui.

Hic est JESUS, caput tam militantis, quàm triumphantis Ecclesiæ : quam militantem Divo Petro, & successoribus commisit cum plenitudine potestatis claviũ, dicens : Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam : Et portæ Inferi non prævalebunt adversus eam, & quodcumq; ligaveris, vel solveris super terra, erit ligatum, & solutum in Cœlis.

Hic est Jesus, qui fatigatus hæc carnem portans, sedebat humiliatus ad puteum hujus terrenæ habitations, & Samaritanæ haurienti hydria cupiditatem voluptates hujus seculi, petit bibere : quasi ovem lucraturus, & promittit tanquam satiaturus aqua vitæ æternæ de qua scriptũ est, inebriabuntur ab ubertate dom^o tuæ.

Hic est Jesus, quem meritò tanquam maturam segetem, tot hominum millia pretia rerum suarum afferentes, & ante pedes Apostolorum exponentes, expeditis humeris à sarcinibus secularibus sequebantur.

Hic est Jesus, qui in secunda messe, in qua zizania cū tritico crescit, mittet Angelos suos, ut triticum in horreum recondant, & zizaniam igni comburendam discernant,

Hic Jesus, cujus caro, verè est cibus dulcis æternæ vitæ, habens in se omne delectamentum, & saporis suavitatem : & sanguis ejus verè est potus de vinea Sabaoth, inebrians nos Spiritu Sancto, qui super mensam in Regno suo positus est, ad quam accedentes cum gaudio epulabimur.

Hic est Jesus, qui adversarios mulierem in adulterio deprehensam offerentes, ut ipsi Christo de justitia calumniam inferrent, repulit lingua justitiæ, dicens : Qui vestrum sine peccato est, prior in illam lapidem mittat : & in eam levans oculos mansuetudinis, & misericordiæ dixit : Nemo te condemnavit, nec ego te condemno : Vade, & noli amplius peccare.

Hic est Jesus, qui perfidis peccatoribus dicit : vos ex patre Diabolo estis, & desideria patris vestri vultis face-

re: Ille homicida erat ab initio, & in veritate, hoc est in Christo, non stetit: quia non est Christus cum eo: cum loquitur, ex propriis mendacium loquitur: Nam aliunde non accepit. Imò, quia genuit mendacium, pater mendacii prædicatur.

Hic est Jesus, pastor bonus, qui veniente Lupo, non fugit, sed posuit animam suam pro ovibus suis: & duxit eas ad Spiritum Sanctum ostiarium: qui aperit illis mysteria Sanctissimæ Trinitatis, fidei, & salutis, & nominatum, quas prædestinatas novit, ad divinæ essentia pascua vocat, justificat, & glorificat.

Hic est Jesus, cujus misericordia, & clementia, & dilectio circa nos magna, infinita, & admirabilis est: Nam quotidie peccamus, frequenter eum offendimus: Et tamen nos non derelinquit, sed tunicas pelliceas contritionis; & veniæ nobis non septies, sed septuagies septies quotidie largitur.

Hic est Jesus, quem amare debemus, quia dulcis, & misericors: & timere, quia justus est: Nam volens omnes salvos fieri, periclitantibus in desperatione proposuit indulgentiæ portum: Et his, qui spe, & dilacionibus procrastinantur, statuit diem mortis incertum: ut sua patientia, peccatores in hoc seculo errantes reducat ad poenitentiam.

Hic est Iesus, qui tanquam Pater nos castigat, & flagellat, ut quæ ipsius Jesu Christi, & non quæ nostra sunt, queramus: Et sicut Medicus omnipotens plagas nostras sic curat, ut nec cicatricum vestigia post ipsius medicamina, remaneant.

Hic est Jesus, qui Discipulos, & turbam docebat, dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum cælorum: quia omnis appetitus rerum temporalium, vanitas est, & præsumptio spiritus: Beati mites, non resistentes in malo, sed vincentes in bono matulum, quoniam ipsi possidebunt terram, de qua, in Psalmo cantatur, Spes mea es tu: portio mea in terra viventium; Beati, qui lugent peccata sua amarè, per contritionem, quia consolabuntur à consolatore Paraclito in fructione

ne divinæ essentia Beati qui esuriunt, & sitiunt iusticiâ per quam venerat Christus, ut faceret voluntatem Patris sui: & quia ipsi certantes ad salutem indigent refectioe, idcirco saturabuntur cibo, de quo fiet fons panis, & aquæ salientis in vitam æternam. Beati misericordes, qui miseris subveniunt: quia de miseria liberabit eos Dominus. Beati, qui in simplicitate cordis quærent Deum; quia ipsi mente, & corde contemplabuntur sumû illud bonum, quod solo, puro, & sereno intellectu cerni potest. Beati pacifici qui omnes animi sui motus componunt, & subijciunt menti, & spiritui, & carnales concupiscentias habent edomitas, quia recipiunt similitudinem patris, & sic Filii Dei vocabuntur, per perfectionem. Beati, qui persecutionem patiuntur propter Iusticiam, quia homines consummati, & perfecti sic probantur, ut ipsorum merces sit copiosa in cœlis.

Hic est Iesus, qui percussus in unam maxillam, præbuit & alteram: pallium dimisit auferenti sibi tunicam. Et cum angariaretur ire mille passus, ivit & alia duo: dilexit inimicos suos, & benefecit his qui oderunt eum, & pro persecutoribus oravit.

Hic est Iesus, Lucerna pedum nostrorum, & via salutis nostræ, qui, ut per ipsum eamus ad Patrem, duo tantû dulcissima præcepta nos docet, scilicet: Quomodo Deum, primò, super omnia diligamus: quomodo animam nostram, sicut quid propinquius. Deinde animam proximi: quomodo successivè corpus proprium & postea proximi amici in Deo, & inimici propter Deum, velut nostrum diligamus.

Hic est Iesus Sol Cœli, lux mundi, margarita pretiosa, & drachma invenienda: sponsus prudentum virginû: Premiator æqualis operantium: Pater recipiens filium prodigum, & Filius Patris familias occisus: Et tandem Samaritanus est hic Christus, qui infundit oleum vulceribus nostris.

Hic est Iesus, qui relictis nonagintanovem oves, quæsvit quæ perierat, & inventam, lætus super humeros reportavit sponsæ suæ, quam redemit sanguine suo, & cui pignus dedit Spiritum Sanctum. Hic

Hic est Jesus, qui docet nos orare, dicens: Sic orabitis: Pater noster, qui es in cœlis: sanctificetur nomen tuum, &c.

Hic est Jesus, qui dicit: nolite dare Sanctum canibus: neque mittatis margaritas ante porcos, nè forte conculcent eas pedibus, & canes conversi dirumpant eas: Attendite à falsis Prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsicus autem sunt Lupi rapaces: à fructibus eorum cognoscetis eos.

Hic est Jesus, qui vult nos intrare per angustam portam, ut accipiamus, quærentes inveniamus, pulsantes aperiat nobis, & possessores Paradisi introeamus: ut simus domestici Dei, & Cives Sanctorum: Nam potentibus dat gratiam inter electos, efficaciam in opere: effectum in suis, & suorum præceptis: solamen, & constantiam in adversis: cautelam in prosperis, & timorem: & quocumque vertimur, sua grandi misericordia nos prævenit.

Hic est Jesus, qui, non solum sicut merebamur multis catenis, vel compedibus oppressos ad exercenda laboriosa opera nos traxit: sed magis pro ineffabili pietate, ut cum illo regnemus, clementer nobis thesauros in Cœlo thesaurizavit: ubi nec ærugo, nec tinea demolitur, nec fures effodiunt, nec furantur.

Hic est Jesus, qui nos de tyrannide diaboli liberare volens dixit: unusquisque tollat Crucem suam, & sequatur me: quia necessarium nobis est lignum humilitatis Christi: Imò nullus transire potest mare huius seculi ad Cœlestem patriam, nisi Cruce portatus.

Hic est Jesus, qui nos docet, pauperes ad prandium, & cœnam omni charitate invitare, ut cœti, & beati simus, quia non habentes hi, unde retribuunt nobis: per Christum retribuetur in retributione justorum.

Hic est Jesus, qui potestate propria imperabat spiritibus immundis, & obediant ei: Nam ejecit Dæmonium ab homine in Synagoga, clamans, quid nobis, & tibi Jesu Nazarene, venisti perdere nos? & de montis mentis occurrit homo, habens porcos Dæmones, & permittit

permisit illos intrare alios porcos, & præcipitavit in mare: Dæmonium lunaticum, mutum, & surdum expulit, & à Cananæ puella alium fugavit: & tandem, cantat scriptura Sacra: Exhibant Dæmonia à multis, clamantia, & sine mora obediendo fugiebant.

Hic est Jesus, qui à magnis febribus Socrum Simonis, & Reguli filium liberavit: Paralyticum Centurionis puerum, ac alium per tectum dimissum sanavit: Leprosos mundavit: Cæco nato, ac aliis duobus clamantibus, Fili David miserere nostri, lumen restituit: hominem ad Piscinam lavit, alii manum aridam restituit: mulierem, quæ sanguinis fluxum patiebatur, ad tactum simbriæ curavit: puellam Principis: unicum filium Viduæ, & Lazarum: uatriduanum, ac foetidum ad vitam revocavit.

Hic est Jesus, qui mittens digitos suos in auribus surdi, & muti, & expuens terigit linguam ejus, & suspiciens in Cælum ingemuit, & ait illi: Epheta, quod est aperire: & statim apertæ sunt aures ejus, & solutum est vinculum linguæ ejus, & loquebatur rectè.

Hic est Jesus, qui multos à quibuscumq; infirmitatibus, & languoribus detinebantur, singulis manus imponens curabat, & mirabilia valde faciebat: Ita ut mirarentur omnes, dicentes: Nunquam apparuit sic in Israël, & magnificentantes Deum, sequebantur eum.

Hic est Jesus, qui duodecim Apostolis, & omnibus in eum credentibus dedit potestatem, dicens: Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur. In nomine meo ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent, & si mortiferum quid biberint, non eis nocebit: Super ægros manus imponent, & bene habebunt.

Hic est Jesus, qui turbatam naviculam militantis Ecclesiæ, cœcitatebus tempestatibus, & fluctibus maledictorum Dæmonum, propter frigiditatem charitatis, facit tranquillam: & surgens compescit seductores, & superbos.

Hic est Jesus lumen oculorum nostrorum, & baculum senectutis nostræ: qui luctatores nos fecit contra Diabolum, coronans nos donis suæ misericordiæ, & gratiæ.

tia, ut in fide : quam accepimus, perseveranter ambulemus, & vitam æternam condonet nobis legitime certantibus.

Hic est Jesus, largitor bonorum, qui donat nobis sensum, ut eum agnoscamus, & secreta arcanorum suorum intelligamus: Nam longitudo dicitur propter æternitatem, latitudo propter charitatem, sublimitas propter majestatem, ad quem, nisi per fidem catholicæ pacis, cooperante charitate Dei, & proximi, neminem pervenire certum est.

Hic est Jesus, bonus Deus, qui novit mutare sententiam, si nos noverimus emendare delictum: Nam facilis est indulgere peccatis, & non solum allata restituit, sed etiam in sperata præmia concedit.

Hic est Jesus, qui in statu pœnitentiæ cæcum reducit per vias duras, & ostendit Regnum Dei Patris: & in statu justitiæ deducit justum per vias rectas, & ostendit Regnum suum æternum: & in statu gloriæ justum, & Sanctum deducit in via mirabili, & introducit eum in fruitione Regni trini, & unius Dei.

Hic est Jesus, qui totus est in mundo ad justificationem, & totus in Cælo ad glorificationem: Totus in mundo, ut educat peregrinantes, & totus in Cælo, ut recipiat pervenientes.

Hic est Jesus, in cujus manibus, & justitia horrenda incidiste maledictæ: Nam ubi fugies? Quia de eo scriptum est: quo ibo à Spiritu tuo, & quo à facie tua me abscondam? Si ascendero in Cælum tu ibi es: si descendero in infernum, ades?

Hic est Jesus, de quo scriptum est: Exulta filia Syon, ecce Rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam, & cui laudes victoriæ multi significare volentes, & corrat Dominus mortem moriendo superaturus, & trophæo Crucis, de Diabolo mortis principe triumphaturus, straverunt vestimenta sua: Alii cedentes olivarum ramos, & frondes, sternerat in vias: Et qui præibant, & qui sequebantur clamabant, dicentes: Osanna, benedictus qui venit in nomine Domini: benedictum quod venit

venit Regnum Patris nostri David; pax in Cælo, & gloria, Oſanna in excelsis: & cum introiſſet Chriſtus Hieroſolymam, commota eſt univerſa Civitas, dicens, *Quis eſt hic? hic eſt Jeſus à Nazareth,*

Hic eſt Jeſus, qui Hieruſalem ingreſſus eſt, non in Curru aureo pretioſa purpura fulgens, nec aſcendit ſuper fervidum equum, diſcordiæ amatorem, & litis, ſed ſuper aſinam tranquillitatis, & pacis amicam.

Hic eſt Jeſus, qui quærit cor noſtrum purum, & mundum, ut paret in eo coenaculum grande ſtratum, ut faciat apud nos Paſcha cum Diſcipulis ſuis.

Hic eſt Jeſus, qui reliquit corpus ſuum in cibum, & ſanguinem in potum, & accepit panem, & benedixit, ac fregit, deditque Diſcipulis ſuis, conſtituens eos Sacerdotes, & ait: Accipite, & comedite, hoc eſt corpus meum: Simili modo, accipiens calicem gratias egit, & dedit eis, dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic eſt enim ſanguis meus novi Teſtamenti, qui pro multis effundetur in remiſſionem peccatorum: & hæc quotieſcumque feceritis in mei memoriam facietis.

Hic eſt Jeſus buccella illa dominica, quam intingens obtulit Diſcipulo ingrato, ut ad Sacramentum unitatis, & ad humilitatem dilectionis eum invitaret, qui temerariè accipiens in eum Sathanas intravit, non quia malum acceperit, ſed quia bonum malè malus accepit.

Hic eſt Jeſus, qui noſtræ ſalutis ſiccitatem oſtendit, dicens: Judæ: quod facis fac citius: O verbum libentius parati ad paſſionem, quam irati ad vindictã: ò verbum, non tam pœnam exprimens proditoris, quã mercedem ſignificans redemptoris: Judas tradens Chriſtum cogitabat pecuniæ lucrum, & invenit animæ detrimentum: Chriſtus verò tradens ſe ipſam, populum invenit, quem & redemit.

Hic eſt Jeſus, cujus humilitas quanta fuerit, ipſa divinitas incarnata oſtendit, genua flectens ante hominem: Creator ante creaturam: Rex ante Piſcatorè: ſapientia ante ignorantiam, & pulchritudo ante deformitatē:

& propter humanos, quibus in terra versamur affectu
Discipulorum pedes lavit, ac dixit: Si ego Dominus, &
Magister pedes vestros lavi, quantò magis debetis, &
vos alter alterius lavare pedes, ut dimittentes debita, &
pro invicem orantes cum omni charitate, & humilica-
te, habeatis patrem mecum in Regno Patris mei.

Hic est Iesus, qui orare exivit in montem olivarum,
ac Discipulis tribus inquit: Orate ne intretis in tentatio-
nem: ipse Pastor tristis erat, ejus anima turbabatur, di-
vinitas verò inconcussa lætabatur: orat hic semel: Pater,
si possibile est, transeat à me calix iste: Sed non sicut e-
go volo, sed sicut tu vis: Spiritus promptus est, caro au-
tem infirma: Orat & iterum: tertioq; precabatur, &
tanquam aquila tegebat nidum suum velamento pen-
narum, & sollicitus cum orasset ad pullos revertebatur,
propter quos tristitiam patiebatur: Quin iniqua nox
ipsos Piscatores in fugam compellebat.

Hic est Iesus, cui statim apparuit unus ex majoribus
Angelis, qui eum adorans, dixit: Domine Deus mi Rex,
orationem Patri tuo, sanguineumque sudorem obruli,
& tota Curia Cœlestis pro te deprecata est, tamen pro
reconciliatione generis humani, necesse est Crucis su-
bire tormentum, & licentia obtenta, cum debita humi-
litate adorans rediit Cœlestes sedes, & Christus in ago-
nem factus, discipulis dixit: Dormite jam, & requiesci-
te, ecce appropinquat qui me tradet.